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ABSTRAKT

Předložená bakalářská práce se zabývá analýzou aktuálního stavu skladových prostor

společnosti TOTOTAKTO s.r.o. Zároveň zkoumá možnosti vybudování nových skladových

prostor pro danou společnost. Cílem bakalářské práce bylo najít možnosti řešení a navrhnout

doporučení, které by zjištěnou problematiku skladových prostor nejlépe řešilo. Práce

obsahuje dvě části, a to teoretickou a praktickou. Teoretická část se zabývá rešerší řešené

problematiky skladových prostor. Praktická část se pak, mimo jiné, zabývá zkoumáním

jednotlivých navrhovaných možností řešení problematiky skladových prostor společnosti.

Jako měřící nástroj byla v praktické části použita SWOT analýza, ABC analýza, XYZ

analýza a metoda doby návratnosti. Na základě výsledků byly navrhnuty dvě možná řešení

na zlepšení současného stavu, dle finančních možností společnosti.
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ABSTRACT

This bachelor thesis is an analysis of the current state of TOTOTAKTO s.r.o. company’s

warehouses. It examines new, more effective possibilities of building new storage spaces

for the company. The main aim of this thesis was to find possible solutions and propose a

recommendation that would eliminate any possible storage issues at the warehouse. The

thesis is made of two parts, theoretical and practical. The theoretical part presents a research

of the observed warehouse space. The practical part then examinates individual propositions

for solving the issue of storage spaces of the given company. SWOT analysis, ABC analysis,

XYZ analysis and payback period method were used as the main observation tools. Based

on the results, two possible solutions were proposed to improve the current situation,

regarding the financial possibilities of the company.
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ÚVOD

V dnešní době spousta firem a podniků hledá možnosti růstu a rozšíření své působnosti na

daném trhu. Tento trend najdeme nejen v okruhu výrobních podniků, ale také podniků

poskytující služby. I tyto objekty velmi často ke své činnosti potřebují nezbytný materiál či

majetek, pro který musí být vymezený prostor k uskladnění. Velmi často se v rámci

celkového růstu společnosti zapomíná na důležitost skladových prostor a zásob jako nedílné

součásti úspěšného celku.

Bakalářskou práci s názvem Možnosti vybudování skladu firmy TOTOTAKTO s.r.o. jsem

si zvolila na základě blízké spolupráce s danou firmou a možnosti podílet se na řešení

vznikající problematiky skladových prostor v rámci růstu dané společnosti. Jak již název

bakalářské práce napovídá, v rámci práce se zaměřím na řešení problematiky nedostatečného

skladového prostoru společnosti s ohledem na předpokládaný růst na vybraném trhu služeb.

Z tohoto důvodu mi vedení společnosti přichystalo zadání, kdy řešením by měl být návrh

nejvhodnější možnosti vybudování skladových prostor, které by pro společnost bylo

nejlepším krokem pro udržení bezproblémové a plynulé provozuschopnosti.

Aktuálně se společnost TOTOTAKTO s.r.o. potýká s exponenciálním růstem na trhu

s vybranými službami v oblasti facility managementu, který ve své podstatě nepřímo nutí

danou společnost rozšiřovat svůj provoz ve všech směrech. Nedílnou součástí růstu

společnosti by měl být růst skladových zásob a s nimi související růst skladových prostor.

Tato oblast růstu je, dle vedení společnosti, nutná z důvodu udržení plynulého provozu celé

společnosti. V opačném případě by hrozilo riziko spojené s přerušením dodávek služeb

směrem k zákazníkovi, které by bylo zapříčiněno nedostatkem skladových zásob u výrobce

či dodavatele potřebného materiálu pro výkon činnosti společnosti. Dle predikce společnosti

týkající se růstu, je stávající skladový prostor již v krátkodobém časovém horizontu

neudržitelný. Proto se vznikající problematiku ve společnosti rozhodli s časovým

předstihem řešit.

Cílem této práce je vyhotovit návrh nejvhodnějšího řešení možnosti vybudování skladových

prostor společnosti a to za dodržení reálných a splnitelných podmínek a zároveň se snahou

o dodržení požadavků společnosti jako zadavatele.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 LOGISTIKA

Pojem logistika má několik různých definic. Nejpřesnější a nejobsáhlejší definice, která

pojem logistika nejlépe charakterizuje byla zveřejněna mezinárodní organizací Council of

Supply Chain Management Professionals (CSCMP): „Logistika je ta část řízení

dodavatelského řetězce, která plánuje, realizuje a efektivně a účinně řídí dopředné i zpětné

toky výrobků, služeb a příslušných informací od místa původu do místa spotřeby a

skladování zboží tak, aby byly splněny požadavky konečného zákazníka. K typickým řízeným

aktivitám patří doprava, správa vozového parku, skladování, manipulace s materiály, plnění

objednávek, návrh logistické sítě, řízení zásob, plánování nabídky a poptávky a řízení

poskytovatelů logistických služeb. V různé míře logistické funkce zahrnují také vyhledávání

zdrojů a nákup, plánování a rozvrhování výroby, balení a kompletace a služby zákazníkům.

Je zapojena do všech úrovní plánování a realizace – strategické, operativní a taktické. Řízení

logistiky je integrující funkcí, která koordinuje a optimalizuje všechny logistické činnosti,

stejně jako se podílí na propojení logistických činností s dalšími funkcemi, včetně

marketingu, výroby, prodeje, financí a informačních technologií.“ (Vitasek, 2013)

Pojem logistika v užším slova smyslu spojujeme například s výrobou, zásobováním a

především dopravou. V dnešní době si spousta lidí představí pod pojmem logistika

především dopravu, která je součásti celého materiálového toku, ale jde pouze o jednu

z mnoha činností spadající do logistiky. Logistika nám přestavuje materiálový tok od vstupu

prvotních základních surovin až po výstup v podobě zpracovaných vstupních faktorů na

výrobek či službu odpovídající stanoveným požadavkům konečného zákazníka. V zásadě

jde o dodání zboží v požadované kvalitě, množství, čase, místě a ceně k zákazníkovi. Někdy

toto pravidlo označujeme jako 5S logistiky. Na základě tohoto pravidla si můžeme říct, že

nejdůležitějším článkem logistického procesu je samotný zákazník, pro kterého podnik své

zboží či služby vytváří. V zásadě se tedy, za dodržení pravidla 5S, snažíme uspokojit potřeby

samotného zákazníka, který je pro podnik zásadní. (Gros, 2016; Oudová, 2016)

1.1 Historie

Prvotní známku pojmu logistika, jejího používání a rozvoje můžeme přiřadit již do 9. století,

ve spojení s Byzantským císařem Leontosem VI. Logistika se v tomto období začala rozvíjet

v souvislosti s vojenstvím. Tento trend rozvoje logistiky ve spojení s vojenstvím přetrvával

až na výjimky do začátku 20. století. V tuto dobu se logistika začala propisovat do

hospodářské sféry, kdy v souvislosti přesunu vojsk na dlouhé vzdálenosti bylo třeba řešit
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zásobování a náročné a komplikované přesuny zboží. V období 2. světové války narůstal

tlak na budování funkční infrastruktury a zajištění plynulého toku zásob vojenským

jednotkám. (Gros, 2016; Oudová, 2016)

Po skončení 2. světové války se logistika vyvíjela směrem matematických metod jako

lineární programování nebo rozvozové plány, které byly postupně využívány v civilní sféře.

Tuto plánovací matematiku můžeme označit pojmem Operation Research. Pojem je do

češtiny překládán jako operační výzkum, který je dnes používaný v souvislosti se zajištěním

materiálu, přesunem surovin a plánováním výroby. (Gros, 2016; Oudová, 2016)

1.2 Logistické činnosti

Obor logistiky má velmi rozsáhlý záběr činností napříč celým fungujícím systémem

v podobě dnešní moderní doby. Všechny tyto činnosti jsou na sobě závislé a jedna na druhou

na sebe konstantně navazují viz Obrázek 1. Pro fungující systém a zajištění plynulého chodu

celého procesu, je třeba věnovat pozornost všem jednotlivým prvkům daného systému a

snažit se je bezprostředně propojit.

Obrázek 1 Proces logistických činností dle Gros (2016)

1.2.1 Prognóza a plánování poptávky

V každém logistickém systému zjišťujeme zásadní informaci týkající se množství zboží,

které dle očekávání budeme na trh dodávat. Tyto informace jsou pro podnik zásadní, a proto

tyto informace požaduje v co nejpřesnějším informačním znění. (Jirásek, Mervart a Vinš,

2012)

Mezi prognózou a plánováním poptávky je rozdíl. V případě, že mluvíme o prognóze

poptávky, mluvíme o predikci množství, které bude v daném řešeném časovém období

prodáno nebo použito. Plánováním poptávky se rozumí proces plánování vzniklých operací


[…]


změny příjmů z investice, či samotnou výši inflace. Pro zakomponování těchto ukazatelů by

šlo využít metody diskontované doby návratnosti. Tutu metodu jsem, s ohledem na

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 56

nestabilní vývoj a s tím spojenou měnící se predikci ukazatelů s danou metodikou spojenou,

nezvolila.

Na základě dostupných informací a zjištěných skutečností bylo stanovené doporučení

týkající se řešení problematiky skladových prostor společnosti závislé na dostupnosti

finančních zdrojů samotné společnosti.
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PŘÍLOHA P I: SEZNAM ČISTÍCÍCH PROSTŘEDKŮ

VÝROBCE NÁZEV DRUH OBALU BALENÍ HMOTNOST

BRUTTO V

KG

ECOLAB MAXX Windus C2 Plastová láhev s rozprašovačem 750 ml 0,79

CORMEN 100/200 Všestranný, každodenní Plastový kanistr 5 l 5,26

CORMEN 101/201 Osvěžovač - neutralizártor pachů Plastová láhev s rozprašovačem 550 ml 0,59

CORMEN 112 Na okna a rámy Plastová láhev s hrdlem 1 l 1,11

CORMEN 122 Podlahy s leskem, parfémované Plastová láhev s hrdlem 1 l 1,11

CORMEN 122 Podlahy s leskem, parfémované Plastový kanistr 5 l 5,15

CORMEN 131 Extrakční čištění Plastová láhev s hrdlem 1 l 1,11

CORMEN 141 Strojní na podlahy Plastový kanistr 5 l 5,45

CORMEN 143 Gumočistič Plastová láhev s hrdlem 1 l 0,93

CORMEN 146 Čistič a leštič na lesklé povrchy Plastová láhev s hrdlem 1 l 1,16

CORMEN 210 Proti silné mastnotě Plastová láhev s rozprašovačem 1 l 1,13

CORMEN 220 Nerez leštič Plastová láhev s rozprašovačem 550 ml 0,57

CORMEN 240 Na trouby, grily, krbová skla Plastová láhev s rozprašovačem 1,1 kg 1,23

CORMEN 250 Ruční mytí nádobí koncentrát Plastová láhev s nálevkou 1 l 1,11

CORMEN 301/401 Osvěžovač - neutralizátor pachů Plastová láhev s rozprašovačem 550 ml 0,59

CORMEN 310 Extra kyselý na WC a keramiku Plastová láhev s nálevkou 750 ml 0,89

CORMEN 310 Extra kyselý na WC a keramiku Plastový kanistr 5 l 5,42

CORMEN 320 Deo tablety do posiáru Plastová nádoba s víkem 1,5 kg 1,62

CORMEN 410 Koupelny s leskem Plastová láhev s hrdlem 1 l 1,13

CORMEN 442 Na podlahy kyselý Plastová láhev s hrdlem 1 l 1,25

CORMEN - TONGO Profesional gel Plastová láhev s hrdlem 3 l 3,34

Leštěnka na nábytek Plastová láhev s rozprašovačem 750 ml 0,81

CORMEN - KRYSTAL Pine sanan Plastová láhev s nálevkou 750 ml 0,84

CORMEN - KRYSTAL Univerzální dezinfekce Plastová láhev s rozprašovačem 750 ml 0,81

CORMEN - KRYSTAL Na nádobí Plastová láhev s nálevkou 750 ml 0,81

CORMEN - KRYSTAL Tekutý písek Platová láhev s nálevkou 600 g 0,64

CORMEN - KRYSTAL Čistič a leštič na lesklé povrchy ECO Plastová láhev s hrdlem 750 ml 0,85

CORMEN - KRYSTAL Na koupelny ECO Plastová láhev s rozprašovačem 750 ml 0,84

CORMEN - KRYSTAL Na nádobí ECO Plastová láhev s nálevkou 750 ml 0,83

CORMEN - KRYSTAL WC cleaner ECO Plastová láhev s nálevkou 750 ml 0,81

PŘÍLOHA P II: SEZNAM HYGIENICKÝCH PROSTŘEDKŮ

VÝROBCE NÁZEV DRUH OBALU BALENÍ HMOTNOST

BRUTTO V KG

ISOLDA Krém na ruce plastová tuba 100 ml 0,12

DONA Nitrilové jednorázové rukavice kartonová krabice 100 ks

KATRIN Papírový ručník v roli, KATRIN System, 2 vr., 160 m Kartonová krabice 6 ks

KATRIN Papírový ručník ZZ, KATRIN PLUS, 2vr. kartonová krabice 4000 ks

ISOLDA Tekuté mýdlo plastový kanist 5 l 5,28

KATRIN Tekuté mýdlo, KATRIN Systém, 500 ml platový vak 500 ml 5,28

KATRIN Toaletní papír KATRIN System Classic 2vr., bílý, 92 m Kartonová krabice 36 ks

PAPERNET Toaletní papír PEPAERNET 3vr., 18 m Igelitový vak 64 ks

FreFro vonná závěska BowlClip kartonová krabice 72 ks 0,04

CORMEN Universál mikrovlákno - MODRÁ 40X40 kartonová krabice 12 ks 0,60

CORMEN Universál mikrovlákno - ZELENÁ 40X40 kartonová krabice 12 ks 0,60

CORMEN Universál mikrovlákno - ŽLUTÁ 40X40 kartonová krabice 12 ks 0,60

CORMEN universál mikrovlákno - ČERVENÁ 40X40 kartonová krabice 12 ks 0,60

CORMEN Houbička s padem 6x9 cm kartonová krabice 10 ks 0,10

CORMEN CLEAMAX FINE 40x40, MODRÁ kartonová krabice 12 ks 0,27

CORMEN CLEAMAX FINE 40x40, ŽLUTÁ kartonová krabice 12 ks 0,27