Verze formuláře: 2021-05-14-BS 1/2

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce Eliška Pospíšilová
Studijní program Aplikovaná logistika
Forma studia prezenční
Akademický rok 2022/2023
Téma práce Možnosti vybudování skladu firmy TOTOTAKTO, s.r.o.
Autor posudku Ing. Pavel Taraba, Ph.D.

Kritéria hodnocení Váha Hodnocení
1 Formulace cílů práce a použité metody 0,10 B

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B
3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B

4 Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní
a kvantitativní parametry práce 0,13 A

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B
6 Jazyková úroveň práce 0,05 B
7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,43)

Študentka spracovala teoretickú časť bakalárskej práce na veľmi dobrej úrovni.
V jednotlivých kapitolách popísala problematiku logistiky, skladovania a zásob.
Samostatná kapitola je venovaná charakteristike metód použitých v bakalárskej práci.
Počet použitých zdrojov považujem za adekvátny typu predkladanej kvalifikačnej práce.
Teoretická časť tvorí hodnotný základ pre praktickú časť bakalárskej práce.

Analyticko-empirická a návrhová časť bakalárskej práce je spracovaná na veľmi dobrej
úrovni. Metódy, ktoré študentka spracovala sú vhodne zvolené. Študentka vypracovala
analýzy ABC, XYZ a SWOT na štandardnej úrovni. Na základe výsledkov boli navrhnuté
dve možné riešenia na zlepšenie súčasnej situácie podľa finančných možností
spoločnosti. Študentka zhodnotila navrhované riešenia pomocou metódy doby
návratnosti a následne formulovala odporúčania.

Ciel ktorý si študentka stanovila v úvode bakalárskej práce bol naplnený. Predkladanú
bakalársku prácu hodnotím ako veľmi dobrú – B a odporúčam ju k ústnej obhajobe.

Práce není plagiátem.
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V Uherském Hradišti dne 19.05.2023 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:
A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…